Peygamberin süt halası Ümmül Haram bint-i Milhan Larnaka yakınlarında bindiği katırdan düşerek şehit olmuştur. Osman Turan'ın yazdığına göre, Hicri 10. yüzyılda Kıbrıs'a uğrayan Arap Seyyahı Herevî hem Ummü Haram'ın mezarını bir kilise duvarında gördüğü bir taş kitabede "burası Hicri 29 yılı Ramazanında (650 Mayıs) ölen Urva bin Sâbit'in kabridir" ifadesini okumuştur.¹ Bizans İmparatoru Konstantine Porphyrogenitus'ın yine 10. yüzyılı ele alan kroniğinde Kıbrıs'taki Hala Sultan Türbesi'nden bahsedilmektedir.² Konuyla ilgili birçok yayın³ olmakla birlikte "Kıbrıs'ın Fethi ve Hala Sultan"⁴ adlı kitap son yayınlardan biri ve aynı zamanda kapsamlı olması nedeniyle zikredilmeye değerdir.

Mütevellî Şeyh Hüseyin Redif Efendi, mütevellî olduktan bir yıl sonra, halihazırda türbedar olan eski mütevellî Mustafa Efendi'nin oğlu Şeyh İbrahim'in bu görevden ayrılmasını sağlamış ve H. 1211 (1796) yılında türbedarlığı da kendi üzerine berat ettirmiştir.²⁴ Bunun üzerine Şeyh İbrahim uzun süreli bir mücadeleye girişmiş ve nihayet 27 Receb 1223 (18 Eylül 1808) tarihinde yeni bir beratla aynı anda hem mütevellî hem de türbedar tayin edilmiş ve tevliyyet ile türbedarlığın tek şahısta birleşimini devam ettirmiştir.²⁵

XIX. Yüzyılda Tevliyyet ve Türbedarlık

Şeyh İbrahim ibn-i Mustafa kesintisiz olarak 1808 yılından 1824 yılına kadar *türbedar* ve *mütevellî* olarak hizmet etmiştir. 1824 yılında Şeyh İbrahim büyük oğlu Hüseyin Efendi lehinde olarak *türbedarlık* ve *mütevellilik* görevlerinden ayrılmış ve büyük oğlu Şeyh Hüseyin Efendi'ye 22 Cemaziyelevvel 1239 (23 Şubat 1824) tarihinde *türbedarlık* ve *mütevellilik* beratı verilmiştir.²⁶ Şeyh Hüseyin bin İbrahim Efendi H.1246 (M.1830) yılında Kıbrıs'ta nüfus sayımı yapıldığı sırada şeyh olarak görevini sürdürüyordu.²⁷ Kıbrıs'ta H.1264 (1847) yapılan nüfus sayımında da Şeyh Hüseyin bin İbrahim Efendi tekkenin şeyhi olarak kaydedilmiştir.²⁸ 1853 yılına ait bir başka kayıt da kendisinden yine şeyh olarak bahsetmektedir.²⁹ 1861 yılında Sultan Abdülmecit padişah olduğu zaman tüm beratlar yenilendiği sırada Şeyh Hüseyin Efendi'nin beratı da yenilenmiş ve kendisine 7